



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar

Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Mes de junio 2024

2010101-01 - Proveedores Locales				
EXPRECO S. DE R. L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
PAGO DE FACTURA 000-003-01-00103364 EN CONCEPTO DE ENVIOS Y ENCOMIENDAS EFECTUADOS				
2024-06-14	EN EL MES DE MAYO DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0137	2,990.81	0.00	2,990.81
2024-06-29	000-003-01-00104363 - /	0.00	2,795.64	195.17
TOTALES		2,990.81	2,795.64	195.17

GRUPO NAHUIIK S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-01	000-001-01-00004703 - /	0.00	5,706.39	-5,706.39
PAGO DE FACTURA 000-001-01-00004703 EN CONCEPTO E (VPS) SERVIDOR NAHUIIK CLOUD VPS				
2024-06-14	ODOO DEL MES DE JUNIO DE 2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0141	5,706.39	0.00	0.00
TOTALES		5,706.39	5,706.39	0.00

LOURDES GUICELA MONROY				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-27	000-001-01-00000151 - /	0.00	5,175.00	-5,175.00
TOTALES		0.00	5,175.00	-5,175.00

SUMITEC				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-03	000-001-01-00096439 - /	0.00	1,687.09	-1,687.09
2024-06-12	000-001-01-00096858 - /	0.00	2,853.84	-4,540.93
2024-06-18	000-001-01-00096971 - /	0.00	2,876.84	-7,417.77
TOTALES		0.00	7,417.77	-7,417.77

VENTU LIFE CENTER, S.A. DE C.V.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
PAGO DE FACTURA 000-002-01-00009937 EN CONCEPTO DE ENERGIA CONSUMIDA LOCAL UOF-14-5				
2024-06-03	QUE COMPRENDE EL MES DEL 31/04/2024 AL 31/05/2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0122	31,584.35	0.00	31,584.35
PAGOO DE FACTURA 000-002-01-00009866 CONCEPTO DE CONSUMO DE AGUA POTABLE POR RENTA DE LOCAL, UOF-14-5 QUE COMPRENDE DEL 30-4-2024 AL 31-5-2024 - Pago a proveedor:				
2024-06-06	FACT/2024/0129	1,650.66	0.00	33,235.01
2024-06-28	000-002-01-00010164 - /	0.00	1,794.20	31,440.81
2024-06-28	000-002-01-00010094 - /	0.00	18,428.05	13,012.76
TOTALES		33,235.01	20,222.25	13,012.76

2010101-03 - Super Opticas				
EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION CUOTA SUPEROPTICAS	0.00	442.50	-442.50
SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE				
2024-06-27	PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2024.	885.00	0.00	442.50
2024-06-27	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION CUOTA SUPEROPTICAS	0.00	442.50	0.00
TOTALES		885.00	885.00	0.00

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE				
2024-06-27	PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2024.	525.00	0.00	525.00
TOTALES		525.00	0.00	525.00

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	590.00	-590.00
SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE				
2024-06-27	PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2024.	655.00	0.00	65.00
2024-06-27	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	590.00	-525.00
TOTALES		655.00	1,180.00	-525.00

JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-14	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	794.59	-794.59
	SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE			
2024-06-27	PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2024.	1,589.17	0.00	794.58
2024-06-27	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCION CUOTA SUPER OPTICAS	0.00	794.58	0.00
TOTALES		1,589.17	1,589.17	0.00

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	6,584.86	-6,584.86
2024-06-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,542.60	-8,127.46
2024-06-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,549.24	-9,676.70
2024-06-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	926.06	-10,602.76
2024-06-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	9,803.33	-20,406.09
2024-06-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	617.87	-21,023.96
2024-06-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	13,005.20	-34,029.16
2024-06-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	30,222.78	-64,251.94
2024-06-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	3,296.22	-67,548.16
2024-06-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-67,548.16
2024-06-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	7,794.37	-75,342.53
2024-06-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	2,492.90	-77,835.43
2024-06-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	14,844.99	-92,680.42
2024-06-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,832.91	-94,513.33
2024-06-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-94,513.33
2024-06-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-94,513.33
2024-06-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-94,513.33
2024-06-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	3,227.90	-97,741.23
2024-06-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,785.22	-99,526.45
2024-06-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,963.24	-101,489.69
2024-06-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	3,015.81	-104,505.50
2024-06-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	9,921.54	-114,427.04
2024-06-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	519.66	-114,946.70
2024-06-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	536.53	-115,483.23
2024-06-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	547.45	-116,030.68
2024-06-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	4,200.75	-120,231.43
2024-06-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	4,309.25	-124,540.68
2024-06-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	0.00	-124,540.68
2024-06-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	1,480.88	-126,021.56
2024-06-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	473.10	-126,494.66
TOTALES		0.00	126,494.66	-126,494.66

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	29,015.00	-29,015.00
2024-06-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	14,534.00	-43,549.00
2024-06-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	6,949.00	-50,498.00
2024-06-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	50,292.00	-100,790.00
2024-06-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	32,048.00	-132,838.00
2024-06-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	38,142.00	-170,980.00
2024-06-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	42,821.00	-213,801.00
2024-06-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	44,212.00	-258,013.00
2024-06-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	30,247.00	-288,260.00
2024-06-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	4,625.00	-292,885.00
2024-06-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	40,916.00	-333,801.00
2024-06-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	43,918.00	-377,719.00
2024-06-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	55,545.00	-433,264.00
2024-06-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	38,597.00	-471,861.00
2024-06-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	34,016.00	-505,877.00
2024-06-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	20,116.00	-525,993.00
2024-06-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	4,522.00	-530,515.00
2024-06-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	36,638.00	-567,153.00
2024-06-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	49,570.00	-616,723.00
2024-06-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	31,160.00	-647,883.00
2024-06-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	35,236.00	-683,119.00
2024-06-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	32,039.00	-715,158.00
2024-06-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	29,873.00	-745,031.00

2024-06-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	13,846.00	-758,877.00
2024-06-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	38,532.00	-797,409.00
2024-06-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	46,183.00	-843,592.00
2024-06-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	18,759.00	-862,351.00
2024-06-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	28,257.00	-890,608.00
2024-06-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	27,235.00	-917,843.00
2024-06-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO	0.00	20,062.00	-937,905.00
REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURASMES DE JUNIO 2024 - REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS PERIODO ABOGADO RAFAEL ANTONIO CANALES GIRBAL MES DE JUNIO 2024				
2024-06-30		0.00	338,920.15	-1,276,825.15
TOTALES		0.00	1,276,825.15	-1,276,825.15

2010104-04 - Incorporaciones IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-221.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-442.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-663.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-884.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,105.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,326.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,547.00
2024-06-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,768.00
2024-06-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,989.00
2024-06-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,210.00
2024-06-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,431.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,652.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,873.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,094.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,315.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,536.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,757.00
2024-06-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,978.00
2024-06-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,199.00
2024-06-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,420.00
2024-06-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,641.00
2024-06-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,862.00
2024-06-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,083.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,304.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,525.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,746.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,967.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,188.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,409.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,630.00
2024-06-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,851.00
2024-06-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,072.00
2024-06-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,293.00
2024-06-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,514.00
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,735.00
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,956.00
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,177.00
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,398.00
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,619.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,840.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,061.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,282.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,503.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,724.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,945.00
2024-06-14	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-10,166.00
2024-06-17	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-10,387.00
2024-06-17	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-10,608.00
2024-06-17	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-10,829.00
2024-06-17	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-11,050.00
2024-06-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-11,271.00
2024-06-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-11,492.00
2024-06-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-11,713.00
2024-06-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-11,934.00

Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE				
2024-06-20	DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO Y ABRIL 2024	116,519.60	0.00	116,519.60
TOTALES		116,519.60	0.00	116,519.60

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - VALORES DEPOSITADOS PAGO PROCURACION GABRIEL OMAR SOSA RODRIGUEZ	0.00	1,150.00	-1,150.00
2024-06-20	COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO Y ABRIL 2024	1,855.20	0.00	705.20
2024-06-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE MAYO 2024 - INSCRIPCION ABOGADO AL CAH fecha 10-06-2024	0.00	7,008.00	-6,302.80
TOTALES		1,855.20	8,158.00	-6,302.80

2010106-02 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.38	-429.38
2024-06-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-729.38
2024-06-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	262.50	-991.88
2024-06-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.73	-1,268.61
2024-06-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	165.00	-1,433.61
2024-06-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	225.00	-1,658.61
2024-06-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-1,808.61
2024-06-14	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP	0.00	135.00	-1,943.61
2024-06-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-2,056.11
2024-06-14	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-2,168.61
2024-06-14	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	127.50	-2,296.11
2024-06-14	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	105.00	-2,401.11
2024-06-14	KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP	0.00	0.00	-2,401.11
2024-06-14	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	116.25	-2,517.36
2024-06-14	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-2,629.86
2024-06-14	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.30	-2,680.16
2024-06-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	209.99	-2,890.15
2024-06-14	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	157.49	-3,047.64
2024-06-27	MANUEL DE JESUS MANZANARES - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-3,347.64
2024-06-27	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	262.50	-3,610.14
2024-06-27	CRISTINO EDUARDO CERRATO ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	157.50	-3,767.64
2024-06-27	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.73	-4,044.37
2024-06-27	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	165.00	-4,209.37
2024-06-27	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	225.00	-4,434.37
2024-06-27	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-4,584.37
2024-06-27	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-4,696.87
2024-06-27	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	127.50	-4,824.37
2024-06-27	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	105.00	-4,929.37
2024-06-27	KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCION RAP	0.00	0.00	-4,929.37
2024-06-27	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-5,041.87
2024-06-27	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	116.25	-5,158.12
2024-06-27	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.30	-5,208.42
2024-06-27	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.51	-5,320.93
2024-06-27	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	210.00	-5,530.93
2024-06-27	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES RAP	0.00	135.00	-5,665.93
2024-06-27	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.38	-6,095.31
2024-06-28	PROVISIONES RAP, IHSS Y AUXILIO CESANTIA , PREAVISO MES DE JUNIO 2024 - PROVISIONES MES DE MAYO 2024	6,095.31	0.00	0.00
TOTALES		6,095.31	6,095.31	0.00

2010106-04 - AFP Atlantida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	54,003.00	-54,003.00
2024-06-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	141.00	-54,144.00
	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 03 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE DEPOSITOS CAH			
2024-06-24	PERTENECIENTES A LA ABOGADA LETICIA HERNANDEZ COL. 33506	423.00	0.00	-53,721.00
2024-06-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - DEVOLUCIONES AFP	0.00	67,821.00	-121,542.00

REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS PERIODO ABOGADO RAFAEL ANTONIO CANALES GIRBAL MES DE JUNIO 2024 -
REGISTRO VALORES RECUPERADOS MEDIANTE GESTION COBRANZA AL COLEGIO DE ABOGADOS DE
HONDURAS PERIODO ABOGADO RAFAEL ANTONIO CANALES GIRBAL MES DE JUNIO 2024

2024-06-30		0.00	597,346.76	-718,888.76
TOTALES		423.00	719,311.76	-718,888.76

2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE MAYO 2024 - VALORES NO IDENTIFICADOS	0.00	6,079.00	-6,079.00
TOTALES		0.00	6,079.00	-6,079.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
	PROVISIONES RAP, IHSS Y AUXILIO CESANTIA , PREAVISO MES DE JUNIO 2024 - PROVISIONES MES			
2024-06-28	DE MAYO 2024	0.00	36,908.32	-36,908.32
TOTALES		0.00	36,908.32	-36,908.32

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2024-06-14	REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2024.	12,190.62	0.00	12,190.62
2024-06-28	PROVISIONES RAP, IHSS Y AUXILIO CESANTIA , PREAVISO MES DE JUNIO 2024 - PROVISIONES MES DE MAYO 2024	0.00	12,190.62	0.00
2024-06-28	PROVISIONES RAP, IHSS Y AUXILIO CESANTIA , PREAVISO MES DE JUNIO 2024 - PROVISIONES MES DE MAYO 2024	0.00	20,164.14	-20,164.14
TOTALES		12,190.62	32,354.76	-20,164.14

Licenciada Brenda Lizeth Rivera Motiño
Contador General